2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_01_»  __07__2021     № _37_

О внесении изменений в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 23.05.2016 года № 33

Руководствуясь законом Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области", Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчёт пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности,   должности муниципальной службы   (муниципальные должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 23 мая 2016 года № 33 (в редакции постановлений Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 23.05.2016 № 33, от 30.09.2020 № 36), (далее – регламент):

1.1.  Пункта 3.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.2. Прием документов на назначение пенсии за выслугу лет, их первичная оценка и регистрация заявления.

Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя в Администрацию Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее -Администрация) с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет. При получении заявления работник Администрации:

-
проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность и иным представленным документам;

-
регистрирует заявление в соответствующем Журнале;

-
организует оформление справки о размере среднемесячного заработка;

-
оформление справки о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с трудовой книжкой.

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих включаются периоды службы (работы), предусмотренные  законодательством Смоленской области.

На основании представленных документов работником Администрации оформляется представление  о назначении пенсии за выслугу лет по форме 4 и направляется в Комиссию.

К представлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются следующие документы:

-
заявление о назначении пенсии за выслугу лет на имя Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области;

-
документ, удостоверяющий личность заявителя;

-
трудовую книжку установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);

-
документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет (периоды службы (работы), подлежащие включению в стаж для назначения пенсии, могут подтверждаться архивными справками с приложением копий документов о назначении на должность и об освобождении от должности, военными билетами, судебными решениями, решениями соответствующих комиссий по исчислению стажа муниципальной службы, действовавших (действующих) в органах местного самоуправления (муниципальных органах), иными документами).

Работник Администрации осуществляет проверку документов и на их основе осуществляет расчет размера пенсии за выслугу лет и представляет его на утверждение Комиссии.
В том случае, когда к заявлению о назначении пенсии за выслугу лет приложены не все необходимые документы, работник Администрации направляет заявителю разъяснение о том, какие документы необходимо представить дополнительно.

Если такие документы будут представлены в Администрацию не позднее чем через три месяца со дня регистрации работником Администрации заявления о назначении пенсии либо получения его по почте, то днем обращения муниципального служащего за пенсией за выслугу лет считается день регистрации этого заявления или дата, указанная на почтовом штемпеле организации почтовой связи по месту отправления заявления»;
1.2.  В пункте 3.2.1. слова «межведомственных запросов» заменить словами «межведомственных запросов, сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года».
1.3. Приложение № 1 настоящего регламента изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

3. Настоящее постановление  опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области
	В.В. Серафимов

	Приложение

к постановлению Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «_01_»__07___ 2021 № __37_

	В Администрацию Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области __________________________________

(наименование муниципального образования
________________________________________________                                                                                                                 Смоленской области)
от _____________________________________________,                                                                                                            (фамилия, имя, отчество заявителя)
замещающего (замещавшего)

муниципальную должность

(муниципальную должность

муниципальной службы,

должность муниципальной службы

в Смоленской области)

в _______________________________________________                                                                                                                     (наименование структурного подразделения органа
_________________________________________________,                                                                                                            местного самоуправления (муниципального органа)
проживающего по адресу: __________________________

____________________________________________________

____________________________________,

 телефон    _________________________________________

Заявление

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», прошу назначить мне пенсию (возобновить, прекратить) мне выплату пенсии, произвести перерасчет пенсии) за выслугу лет.

При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в _______________________________________________________

                                         (наименование органа местного самоуправления (муниципального органа)

________________________________________________________________________

 муниципального образования Смоленской области)
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет                          №_____________________________________в____________________________________________________________________________________________.

(наименование отделения, филиала банка)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие на обработку Администрацией (215865, Смоленская область Кардымовский район, д. Шокино, ул. Центральная, д. 7) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей: назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения; гражданство; данные трудовой книжки; домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания); номер телефона; паспорт или документ его замещающий (серия, номер, кем и когда выдан); номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (уведомление о регистрации в системе индивидуального учета); размер пенсии по старости, номер соответствующего расчетного счета, контактные данные физического лица (номер телефона, адрес электронной почты).

(перечень персональных данных)

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства (передача персональных данных осуществляется по межведомственным запросам в  государственные органы, органы местного самоуправления и иные организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги).
В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с "__" ________ ____г. до дня отзыва в письменной форме.
К заявлению прилагаются:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- трудовую книжку установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);
- документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет.
    _______________ года          ________________________          И.О. Фамилия

                  (дата)                                                                             (подпись заявителя)